Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissao: 09/02/2010

Fundo de Conservacédo Ambiental DEZEMBRO/2009
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R$)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 27.243.499,09 | FINANCEIRO 3.982.145,39
Recursos Vinculados 23.454.776,37 | Restos a Pagar Processados 2.313.393,02
Bancos Conta Movimento 2,50 Restos a Pagar ndo Processados 1.657.830,29
Aplicagbes Financeiras 23.454.773,87 | Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 10.922,08
Realizavel 3.788.722,72
Valores a Receber do Tesouro Municipal 3.788.722,72
PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais
Independente da Execucédo Orcamentéaria

10.719.171,86

4.041.815,95
6.322.251,70
355.104,21

PATRIMONIO LIQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIAGCOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orcamentaria

19.315.940,90
19.315.940,90

14.664.584,66
2.134.995,11

8.055.196,74
4.474.392,81

TOTAL GERAL

37.962.670,95

TOTAL GERAL

37.962.670,95




