Balancete Patrimonial

IplanRIO

Emissão: 09/02/2010

DEZEMBRO/2009

Anexo 14 da Lei 4.320/64 Fundo de Conservação Ambiental

(Em	R\$)

ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	27.243.499,09	FINANCEIRO	3.982.145,39
Recursos Vinculados	23.454.776,37	Restos a Pagar Processados	2.313.393,02
Bancos Conta Movimento	2,50	Restos a Pagar não Processados	1.657.830,29
Aplicações Financeiras	23.454.773,87	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	10.922,08
Realizável	3.788.722,72		
Valores a Receber do Tesouro Municipal	3.788.722,72		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO Saldo Patrimonial	19.315.940,90 19.315.940,90
VARIAÇÕES PASSIVAS	10.719.171,86	VARIAÇÕES ATIVAS	14.664.584,66
Despesas Orçamentárias	4.041.815,95	Receitas Orçamentárias	2.134.995,11
Mutações Patrimoniais	6.322.251,70	Repasses Recebidos	8.055.196,74
Independente da Execução Orçamentária	355.104,21	Independente da Execução Orçamentária	4.474.392,81
TOTAL GERAL	37.962.670,95	TOTAL GERAL	37.962.670,95